
Código CCE-EICP-IDI-13 Versión 1

Actividad Lugar Norma

Publicación del aviso de convocatoria 

pública
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Publicación Estudios y Documentos 

Previos
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Publicación del Proyecto de pliego de 

condiciones
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Plazo para presentar observaciones al 

proyecto de pliego de condiciones

Deben presentarse al correo 

electronico juridica@epa.gov.co,   o 

en en la Dirección Jurídica y 

secretaria general, ubicada en la 

Carrera 16 No. 17-00, piso 6 de 

Armenia Q. Asunto: Observaciones 

Pliego de Condiciones Proceso de 

Contratación".

Dto. 1082/15 art. 2.2.1.1.2.1.4.

www.contratos.gov.co

www.epa.gov.co 

Respuesta a observaciones y 

sugerencias al proyecto de pliego de 

condiciones

www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Plazo para manifestación de interés de 

limitar la convocatoria a Mipymes 

[Enlace SECOP I]

[La Entidad Estatal debe recibir estas 

solicitudes por lo menos un (1) día 

hábil antes de la apertura del 

Proceso de Contratación].

Dto. 1082/15 art. 2.2.1.2.4.2.2

Expedición y publicación del acto 

administrativo de apertura del proceso 

de selección

www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Publicación del pliego de condiciones 

definitivo
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Visita al sitio de las obras. Opcional, no 

constituye una condición habilitante, ni 

calificable. 

Sitio de encuentro Dirección Jurídica 

y secretaria general, ubicada en la 

Carrera 16 No. 17-00, piso 6.

Fecha definida por la Entidad.

Respuesta a las observaciones al pliego 

de condiciones 
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Plazo máximo para la expedición de 

Adendas
www.contratos.gov.co Dto. 1082/15 art.  2.2.1.1.2.2.1. 

Informe de presentación de Ofertas 

/Audiencia de apertura de Sobre 1
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Publicación del informe preliminar de 

evaluación de Sobre 1
www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Traslado para observaciones al informe 

de evaluación de las Ofertas (plazo 

máximo para presentación de 

subsanaciones) 

www.contratos.gov.co L. 1882/18 art. 1

Publicación acto administrativo de 

adjudicación o de declaratoria de 

desierto

www.contrato.gov.co Dto. 1082/15 art. 2.2.1.1.1.7.1.

Firma del Contrato www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Entrega de garantías de cumplimiento y 

responsabilidad civil extracontractual 

Armenia Q., Dirección Jurídica y 

secretaria general, ubicada en la 

Carrera 16 No. 17-00, piso 6.

Fecha definida por la Entidad.

Aprobación de garantías www.contratos.gov.co Fecha definida por la Entidad.

Anexo 2 - Cronograma Licitación de obra pública de agua potable y saneamiento básico

Fecha definida por la Entidad.

26 de noviembre de 2021 www.contratos.gov.co L. 1882/18 art. 1

Armenia Q., Dirección Jurídica y 

secretaria general, ubicada en la 

Carrera 16 No. 17-00, piso 6.

Fecha de cierre 
11 de noviembre de 2021 hasta las 

3:00 p.m.

4 de noviembre de 2021

5 de noviembre de 2021

Audiencia de adjudicación/ Apertura de 

Sobre 2

Publicación del informe final de 

evaluación de los documentos 

contenidos en el Sobre No. 1

Publicación del Aviso (artículo 30 de la 

Ley 80 de 1993)
22 de octubre de 2021 L. 80/93 art. 30

Fecha definida por la Entidad.

10 de diciembre de 2021

Las propuestas deberán ser 

entregadas exclusivamente en la 

Carrera 18 Con Calle 17, Piso 3, 

Esquina Centro Comercial del Café - 

Armenia Q.                                     La 

diligencia de cierres se llevara a 

cabo en Armenia Q., Dirección 

Jurídica y secretaria general, ubicada 

en la Carrera 16 No. 17-00, piso 6.

[La Entidad deberá incluir en el cronograma la fecha establecida para el examen del sitio de la obra,  teniendo presente que en ningún caso no asistir al 

sitio de la obra tendrá como consencuencia  el rechazo de la oferta]

29 de noviembre de 2021

Fecha definida por la Entidad.

18 de noviembre de 2021

Audiencia de asignación de Riesgos

Presentación de Observaciones al 

pliego de condiciones

Armenia Q., Dirección Jurídica y 

secretaria general, ubicada en la 

Carrera 16 No. 17-00, piso 6.

6 de diciembre de 2021 a 9 de 

diciembre de 2021

1 de diciembre de 2021 al 3 de 

diciembre de 2021

18 de noviembre de 2021 a 24 de 

noviembre de 2021

30 de noviembre de 2021

3 de Noviembre de 2021 a partir de las 

9:00 a.m.

Fecha

13 de octubre de 2021

13 de octubre de 2021

13 de octubre de 2021

2 de Noviembre de 2021

2 de Noviembre de 2021

Del 13 de octubre al 27 de octubre de 

2021

2 de Noviembre de 2021

3 de Noviembre de 2021 a partir de las 

3:00 p.m.

11 de noviembre de 2021a partir de las 

5:00 p.m.

3 de Noviembre de 2021

[Página web de la Entidad]

L. 80/93 art. 30

NO APLICA EN ESTE PROCESO

Ver sección de comunicaciones de 

los pliegos de condiciones.

LICITCIÓN PÚBLICA No. 001 DE 2021

[Correo electrónico]

[ciudad], en la [dirección de la Entidad] 

http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
mailto:Correo@correo.gov.co
http://www.contratos.gov.co/
http://www.paginawebentidad.com.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.epa.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contrato.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.contratos.gov.co/
http://www.paginawebentidad.com.co/
mailto:Correo@correo.gov.co

